Articulus IX .

§, 1. De commerciis in pristinam libertatem restituendis .

Et quia publice interest , ut facta pace commercia vicissim reflorescant ,
ideo conventum est , ut quae eorum praejudicio et contra utilitatem publicam
hinc inde per imperium belli occasione noviter propria auctoritate contra jus ,
privilegia , et sine consensu imperatoris atque electorum imperii invecta sunt,
vectigalia et telonia , ut et abusus bullae B rabantinae , indeque
natae repressaliae et arresta , cum inductis peregrinis certificationibus , exactio¬
nibus , detentionibus , itemque immoderata postarum , omniaque alia inusitata
onera et impedimenta , quibus commerciorum et navigationis usus deterior
redditus est , penitus tollantur , et provinciis , portubus , fluminibus quibuscunque
sua pristina securitas , jurisdictio et usus , prout ante hos motus bellicos a plu¬
ribus retro annis fuit , restituantur et inviolabiliter conserventur .

§• 2. De teloniis legitimis , inprimis Oldenburgensi , conservandis .
Territoriorum , quae flumina alluunt , et aliorum quorumcunque juribus

et privilegiis , ut et teloniis ab imperatore de consensu electorum cum aliis,
tum etiam comiti Oldenburgensi in Wisurgi concessis , aut usu diuturno intro¬
ductis , in pleno suo vigore manentibus et exsecutioni mandandis , tum ut plena
sit commerciorum libertas et transitus ubique locorum terra marique tutus ,
adeoque ea omnibus et singulis utriusque partis foederatorum vasallis , sub¬
ditis , clientibus et incolis , eundi , negotiandi , redeundique potestas data sit ,
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virtuteque praesentium concessa intelligatur , quae unicuique ante Germaniae
motus passim competebat , quos etiam magistratus utrinque contra injustas
oppressiones et violentias instar propriorum subditorum defendere ac prote¬
gere teneantur ; hac conventione , ut et jure legeque cujusque loci per omnia
salvis .

Articulus X ,

§. 1. De satisfactione Suecica .

Porro quoniam serenissima regina Sueciae postulaverat , ut sibi pro
locorum hoc bello occupatorum restitutione satisfieret , pacique publicae in
imperio restaurandae condigne prospiceretur , ideo Caesarea Majestas de con¬
sensu electorum , principum et statuum imperii , cum primis interessatorum ,
vigoreque praesentis transactionis concedit eidem serenissimae reginae et fu¬
turis ejus heredibus ac successoribus regibus regnoque Sueciae sequentes
ditiones pleno jure in perpetuum et immediatum imperii feudum .

§. 2. Cessio Pomeraniae citerioris et Rugiae insulae .